CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE GOVERNADOR

JORGE TEIXIERA/RO

Lei Municipal n°1.002/2019, de 16./04/2019, e Art. 88 Lei Federal n° 8.060/1990, de 13/07/1990

Avenida PEDRAS BRANCA N° 939, Centro, GOVERNADOR JORGE TEIXEIRA/RO, CEP: 76.898-000, Fone:
(69) 3524-1108

E-mail: cmdcagjt@hotmail.com

RESOLUÇÃO Nº 01/CMDCA/2023 - 03 de Abril de 2023.

Dispõe sobre 01 Calendário de Reuniões anual 02

Conferencia do Direito da Criança e Adolescente. 03

Deliberações do edital do processo simplificado de

eleição do Conselho Tutelar 2024/2027. 04 Demais

Assuntos Pertinentes ao Conselho Municipal de Direito

Da Criança e do Adolescente CMDCA.

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE do Município

de Governador Jorge Teixeira, Estado de Rondônia, no uso das atribuições legais estabelecidas

na Lei Municipal nº 1.002/2019.

CONSIDERANDO Resolução Conanda n. 231/2022

CONSIDERANDO o Estatuto da Criança e do Adolescente, lei federal n° 8.069/1990;

CONSIDERANDO a reunião ordinária do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do

Adolescente do Município de Governador Jorge Teixeira, Estado de Rondônia, realizada no dia 03

de Abril de 2023.

RESOLVE:

Art. 1º. Calendário de Reuniões anual (fica definido para toda ultima Quinta – Feira do Mês)

Art. 2º. Conferencia do Direito da Criança e Adolescente (dias 27 e 28 de Abril)

Art. 3º. Deliberação do edital do processo simplificado de eleição do Conselho Tutelar 2024/2027.

Art. 4º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Governador Jorge Teixeira/Rondônia, 03 de Abril de 2023.

_________________________________

Dimilson Dias dos Santos
Presidente do CMDCA
Gov. Jorge Teixeira/RO

ID: 98530 e CRC: 395879CF

63.761.944/0001-00
Avenida Pedras Brancas, 939 - Centro
www.governadorjorgeteixeira.ro.gov.br

Município de Governador Jorge Teixeira

FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO

98530ID:

7FC9F97D078EBD6D0B498309817ACEB8

395879CF

MD5:

CRC:

6EC991CBA8F1B749C841EE5DB12D68A2AED89B0E6486D6DF88767D02CDA915F5SHA256:

Resolução

Tipo do Documento

01

Identificação/Número

04/04/2023

Data

0-0/0Processo:

DocumentoProcesso

RESOLUÇÃO Nº 01/CMDCA/2023 - 03 de Abril de 2023.

Súmula/Objeto:

DIMILSON DIAS DOS SANTOSUsuário:

04/04/2023 14:18:05Criação: 04/04/2023 14:20:04Finalização:

INTERESSADOS

DIMILSON DIAS DOS SANTOS GOV.JORGE TEIEIRA RO 04/04/2023 14:19:10

ASSUNTOS

RESOLUÇÃO 04/04/2023 14:19:50

CIENTES

DIMILSON DIAS DOS SANTOS 07/06/2023 11:11:55

ASSINATURAS ELETRÔNICAS

DIMILSON DIAS DOS SANTOS 04/04/2023 14:20:14SECRETÁRIO GERAL DE GABINETE - AP

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 8.667/2021.

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda através do site

transparencia.governadorjorgeteixeira.ro.gov.br informando o ID 98530 e o CRC 395879CF.

DigProc - Gestão Integrada de Documentos e Processos Eletrônicos Página 1.

http://transparencia.governadorjorgeteixeira.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=98530&CRC32=395879CF
http://transparencia.governadorjorgeteixeira.ro.gov.br/transparencia/servicos/index.php?link=aplicacoes/protocolo/viewproc&PkProcesso=0
http://transparencia.governadorjorgeteixeira.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=98530&CRC32=395879CF